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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Regional Manager/Real Property 
Contracting/PWGSC
Ontario Region, Tendering Office
12th Floor, 4900 Yonge Street
Toronto, Ontario
M2N 6A6
Ontario

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2018-06-19

Fuseau horaire
Eastern Daylight Saving
Time EDT

Destination:  Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX

(416) 512-5862

Issuing Office - Bureau de distribution

Regional Manager/Real Property Contracting/PWGSC
Ontario Region, Tendering Office
12th Floor, 4900 Yonge Street
Toronto, Ontario
M2N 6A6
Ontario

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
HVAC Rooftop Unit Replacement
Solicitation No. - N° de l'invitation

EQ754-190380/A

Client Reference No. - N° de référence du client

R.090980.001
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$PWL-039-2372

File No. - N° de dossier

PWL-8-41013 (039)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Hassell, Bob

Telephone No. - N° de téléphone

(416) 590-8270 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

Public Health Agency of Canada
Laboratory Building
Stone Road
Guelph, ON X1X 1X1
Canada

pwl039
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur

Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/

de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2018-06-14
Date 

002
Amendment No. - N° modif.
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QUESTIONS & ANSWERS 
 
Question 1 
Please confirm if the bid is to be submitted online through the GETS service or physically delivered to the address listed 
on the Invitation to Tender Document 
Answer 1 
Hard copy to be delivered, only change to the bid value can be faxed once hard copy received. 
 
Question 2 
Please confirm if the general contractor is required to obtain the services of an independent commissioning agent for the 
project or if the owner is responsible for obtaining a commissioning agent.  If this is the contractor’s responsibility please 
provide a list of acceptable Cx agents who are permitted to complete the work and who have the required security 
clearances. 
Answer 2 
Commissioning shall be a line item in the Contractor’s breakdown. It is the Contractor’s responsibility to ensure that the 
Cx agents have the necessary security clearances. We do not provide lists of Cx agents or contractors. 
 
Question 3 
Please confirm that VAV boxes and humidifier are not required to be included in the commissioning process as listed on 
page 3, Section 01 91 31 , 1.7.  If this is required please identify the number of VAV boxes that are required to be 
commissioned and please provide a mechanical layout drawing. 
Answer 3 
Confirmed, VAV Boxes and Humidifiers are not required to be included in the commissioning process. 
 
Question 4 
Please confirm if external ductwork insulation is also required for the new roof top ductwork.  If this is a requirement 
please provide approved products for weatherproofing/covering the external insulation 
Answer 4 
External weatherproof covering on the new ducting to be required. Specification Section 23 07 13 and Section 23 33 53 to 
be revised in an Addendum to describe the performance requirements. 
 
Question 5 
Please confirm if the unit is required to be shipped to site without refrigerant and if the refrigerant charge is to be 
administered on site when the unit is installed. 
Answer 5 
The unit may be shipped to site pre-charged from the factory. 
 
Question 6 
Please confirm that air balancing is required only at the replacement unit to confirm air flows.  If the required scope 
exceed this please provide a duct layout drawing of the associated systems  
Answer 6 
Confirmed. Air balancing is only required at the unit. 
 
Question 7 
Please provide the contact information for the controls contractor who currently services the building. 
Answer 7 
Matt Togeretz 
Controls Technician 
Johnson Controls Canada LP 
3070 Mainway Drive, Units 10 & 11 
Burlington, ON L7M 3X1 
Cell: 905-802-4821 
Email: matthew.d.togeretz@jci.com 
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Question 8 
Please confirm if an escort can be utilized for subcontractors that are required to work on site who do not have the valid 
security clearances.  If this is acceptable please provide the cost per day for the escort service 
Answer 8 
Refer to security requirement check list (SRCL) in the Invitation to Tender document. Subcontractors without valid security 
clearance will not be allowed to work on site. 
 
Question 9 
Please confirm the time duration required for subcontractors to obtain the required security clearances.  Will the project 
completion date take into account the time required for subcontractors to obtain the required clearances. 
Answer 9 
Unable to confirm time duration.  Subcontractors should obtain required clearances in anticipation of working for Canada. 
 
Question 10 
Please confirm anticipated award date of the contract. 
Answer 10 
Unable to confirm.  
 
Question 11 
Please provide the make, model and serial number of the existing roof top unit that is to be replaced. 
Answer 11 
Make is Engineered Air, Model is unknown, serial number is unknown. 
 
Question 12 
Please provide the contact information for the fire alarm service provider for the building 
Answer 12 
Edwards  
Ryan Rudavsky  
(519) 746-4667 
ryan.rudavsky@chubbedwards.com 
 
 
 
 

  


